
Zápis z 3. jednání pracovní skupiny 

projektu MAP III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: PS pro financování

Den a místo jednání: 15. 5. 2023, kancelář MAP

Přítomní členové: Ing. Petra Čejková – odborný garant

Ing. Kateřina Kondýsková

PhDr. Ludmila Slánská 

Mgr. Hana Štůlová

Mgr. Hana Knapčoková

Mgr. Tomáš Augustýn, Ph.D.

Omluvení členové: -

Hosté: Mgr. Lenka Šmardová

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného 
jednání:

20. 6. 2023 v 17.00, ZŠ Leandra Čecha

Program jednání:

1. Seznámení s programem schůzky

2. Zhodnocení aktivit jednotlivých PS a schvalování doporučených aktivit

3. Vize, priority

3. Termín další schůzky

1. Program schůzky, administrativa

Ing.  Petra Čejkové,  garantka pracovní  skupiny, přivítala  všechny přítomné a seznámila je

s programem schůzky.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



2. Výstupy pracovních skupin a schválení jednotlivých aktivit

PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka

Aktivity schválené/probíhající/odložené:

Na posledním setkání PS pro rozvoj matematické gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého
žáka, které proběhlo dne 19. 4. 2023, se o své zkušenosti v oblasti propojení matematiky a
fyziky a zapojení IT technologií ve výuce podělila Mgr. Erika Oravcová.

Další setkání skupiny proběhne dne 29. 5. 2023.

Ke schválení:

Pracovní skupina nemá aktuálně žádné aktivity ke schválení.

Rozpracováno

-

PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a k rozvoji potenciálu každého žáka

Aktivity schválené/probíhající/odložené:

PS se setkala 15. 3. 2023, kdy proběhlo otevřené setkání v KD s tématem Jak nás ve škole
neučili aneb jde to i jinak! – Mgr. Lucie Novotná a Mgr. Eva Pešková - inspirace do hodin
anglického jazyka na prvním stupni

Na setkání PS dne 4. 4. 2023 byla hostem knihovnice Mgr. Veronika Peslerová (10 práv
čtenáře; náměty, jak přivést děti a žáky k četbě; knižní typy pro děti). 

Další setkání skupiny proběhne dne 31. 5. 2023.

Ke schválení:

Pracovní skupina nemá aktuálně žádné aktivity ke schválení.

Rozpracováno

-

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



PS volná

Aktivity schválené/probíhající/odložené:

Ke schválení:

Na  pracovní  setkání  PS  v  úterý  20. 6.  2023  bude  pozvána  restaurátorka  Mgr.  Martina
Pulkrábková z bystřického muzea  s  tématem Restaurování  (vhled  do dílny restaurátora  se
zaměřením na uvědomění si hodnot starých věcí). Jedná se o dvouhodinový seminář  „Jak
zachránit památku“ v ceně 2.500 Kč. PS pro financování seminář  schvaluje s tím, že je
potřeba s přednášející dořešit fakturaci.

Rozpracováno:

PS  připravuje  přednášku  na  problematiku  nezdravého  mražení  potravin  v  kontrastu

s lokálními a čerstvými potravinami. Přednáška by se měla uskutečnit v září 2023.

PS pro rovné příležitosti 

Aktivity schválené/probíhající/odložené:

Všechny doposud plánované a schválené aktivity skupiny již proběhly.

Další setkání skupiny proběhne dne 25. 5. 2023.

Aktivity ke schválení:

Pracovní skupina nemá aktuálně žádné další aktivity ke schválení.

Rozpracováno:

-

PS pro financování 

Členové PS pro financování diskutovali nad tématem  „realizace informativního setkání ke

kvalitě vzdělávání s relevantními aktéry, zastupiteli a dalšími aktéry“:

Členové PS se shodli, že setkání proběhne v polovině září 2023. Plánovaným tématem, které

představí pracovník České školní inspekce, bude  „Kvalitní škola“.  Jedná se o metodický

portál, který připravila ČŠI za účelem maximální podpory škol a školských zařízení, jejich

ředitelů a učitelů na cestě k průběžnému zvyšování kvality poskytovaného vzdělávání. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 



Na  plánované  setkání  by  členové  pracovní  skupiny  rádi  pozvali  také  zástupce  úseku

sociálně-právní  ochrany  dětí  paní  Romanu  Staňkovou  (romana.stankova@meu.nmnm.cz,

566 598 424).   Zajímavým  tématem  by  mohlo  být  vymezení  kompetencí  –  s čím  se  na

OSPOD obracet, co se skrytým záškoláctvím, umístění dětí do diagnostického ústavu a další

témata.

3. Vize, priority

PS obdržela informaci, že se všechny PS shodly na tom, že není nutné aktualizovat vize do

roku  2025.  Členové  tuto  informaci  prodiskutovali  a  shodli  se  na  tom,  že  s  navrženým

postupem souhlasí. 

Dále je manažerka projektu informovala,  že PS pro rovné příležitosti  navrhuje aktualizaci

Návrhu priorit rozvoje vzdělávání, RT tento návrh zpracovává a na příštím setkání předloží

aktualizaci tohoto dokumentu k připomínkování.

3. Termín další schůzky

Termín další schůzky je stanoven na 20. 6. 2023

V Novém Městě na Moravě, dne 29. 5. 2023

Vypracovala: Ing. Petra Čejková

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“ 

reg. číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023090 


